ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
22.03.2022
Присутствовали:
Лукаш Н.В. – Заместитель главы города, председатель комиссии;
Шилова Т.А. – Заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
Члены комиссии:
Жукова Н.С. – начальник управления муниципального контроля администрации города;
Медведева В.А. – начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города;
Кинева С.А. – главный специалист отдела доходов департамента финансов администрации города;
Черемисинов А.С. – специалист-эксперт отдела по правовому обеспечению в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии юридического управления администрации города;
Попова Л.С. – заместитель начальника отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (делегирована на основании распоряжения администрации города от 18.02.2022 №216-к «О предоставлении отпуска»);
Примак С.И. – начальник юридического отдела муниципального бюджетного учреждения "Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска";
Зворыгина С.А. – Депутат Думы города.
Отсутствовали:
Усенко С.В. – Заместитель начальника Полиции по охране общественного порядка УМВД России по городу Нижневартовску;
Лисин А.В. – Президент Союза Нижневартовской торгово-промышленной палаты;
Клевчук А.П. –  представитель Общественного совета по вопросам экологии и муниципального контроля;
Петров Э.Б. – специалист-эксперт службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города.

Из 13 членов комиссии присутствует 9, кворум для принятия решения имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание претендентов участниками назначенного на 23.03.2022 открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроком на семь лет по пяти представленным лотам и сроком на десять лет по одному представленному лоту:

- лот №1:

- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив здания по ул. Ханты-Мансийская, 20а, четная сторона);

- лот №2:

- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив дома по ул. Героев Самотлора, 16, четная сторона);

- лот №3:

- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего одностороннего рекламного щита с электронным заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 5,0 м (высота) х 9,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение ул. Ленина и ул. Чапаева  в 8А мкр.;
 (срок заключения договора 10 лет);

- лот №4:

- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина, 8А мкр. (по ул. Ленина на пересечении с ул. Чапаева);

- лот №5:

- рекламная конструкция в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №1 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 40а, строение 1 (напротив здания);
- рекламная конструкция в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №2 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение улиц 2П-2 – поселок Солнечный;

- лот №6:
- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №1 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона);
- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №2 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная (напротив дома №92 по улице Нефтяников, нечетная сторона);
- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №3 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 50 (напротив дома, нечетная сторона);
- рекламная конструкция в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №4 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона).

РАССМОТРЕЛИ:
1. По лоту №1:
Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №1 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив здания по ул. Ханты-Мансийская, 20а, четная сторона), поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 11.03.2022 в 10 час. 38 мин.  заявка № 1.

2. По лоту № 2:
Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №2 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив дома по ул. Героев Самотлора, 16, четная сторона), поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет» 11.03.2022 в 10 ч. 40 мин. заявка №2.

3. По лоту № 3:
Информацию организатора открытого аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №3 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего одностороннего рекламного щита с электронным заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 5,0 м (высота) х 9,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение ул. Ленина и ул. Чапаева  в 8А мкр.

4. По лоту №4:
4.1. Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №4 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина, 8А мкр. (по ул. Ленина на пересечении с ул. Чапаева), поступившие от общества с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа» 14.03.2022 в 15 ч. 14 мин. Заявка №4.

5. По лоту №5:
Информацию организатора открытого аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №5 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
- в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №1 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 40а, строение 1 (напротив здания);
- в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №2 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение улиц 2П-2 – поселок Солнечный.

6. По лоту №6:
Заявку и документы на участие в открытом аукционе с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №6 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №1 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №2 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная (напротив дома №92 по улице Нефтяников, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №3 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 50 (напротив дома, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №4 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона), поступившие от общества с ограниченной ответственностью «Ночной город» 14.03.2022 в 17 ч. 20 мин. заявка №5.

РЕШИЛИ:

1. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №1 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив здания по ул. Ханты-Мансийская, 20а, четная сторона), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет».
1.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №1 – на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив здания по ул. Ханты-Мансийская, 20а, четная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С..
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

2. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №2 -  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив дома по ул. Героев Самотлора, 16, четная сторона), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью «Риджит-Ремаркет».
2.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №2 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
 - отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемой по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина (напротив дома по ул. Героев Самотлора, 16, четная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С.
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

3. Признать несостоявшимся открытый аукцион с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №3 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в отдельно стоящего одностороннего рекламного щита с электронным заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 5,0 м (высота) х 9,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение ул. Ленина и ул. Чапаева  в 8А мкр. сроком на десять лет, в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе.

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С.
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

4. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №4 -  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина, 8А мкр. (по ул. Ленина на пересечении с ул. Чапаева), сроком на семь лет, общество с ограниченной ответственностью Рекламное агентство «Стрит Медиа».
4.1 Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №4 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде в виде отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Ленина, 8А мкр. (по ул. Ленина на пересечении с ул. Чапаева), сроком на семь лет, в соответствии с п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С.
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

5.	Признать несостоявшимся открытый аукцион с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №5 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций эксплуатацию рекламных конструкций:
- в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №1 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. 2П-2, 40а, строение 1 (напротив здания);
- в виде отдельно стоящей двухсторонней рекламно-информационной стелы №2 со статическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 17,0 м (высота) х 2,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, пересечение улиц 2П-2 – поселок Солнечный, в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе.

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С.
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

6. Признать участником открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене предмета торгов по лоту №6 -  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №1 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №2 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная (напротив дома №92 по улице Нефтяников, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №3 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 50 (напротив дома, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №4 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона), общество с ограниченной ответственностью «Ночной город».
6.1. Признать несостоявшимся открытый аукцион по лоту №6 - на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде:
 - отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №1 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №2 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная (напротив дома №92 по улице Нефтяников, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №3 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 50 (напротив дома, нечетная сторона);
- отдельно стоящего двухстороннего рекламного щита №4 со статическим или динамическим заполнением с габаритными размерами информационного поля одной стороны 3,0 м (высота) х 6,0 м (ширина), размещаемая по адресу: г. Нижневартовск, ул. Северная, 56 (напротив дома, четная сторона), сроком на семь лет, в соответствии с п.5.7 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

	Ф.И.О. члена аукционной комиссии
	Результаты голосования

	«за»
	«против»

	Лукаш Н.В.
	+

	[bookmark: _GoBack]Шилова Т.А.
	+

	Жукова Н.С.
	+

	Попова Л.С.
	+

	Медведева В.А.
	+

	Кинева С.А.
	+

	Черемисинов А.С.
	+

	Примак С.И.
	+

	Зворыгина С.А.
	+

	ИТОГО:
	9

Протокол подписан всеми присутствующими участниками